
N.60

COMUNE  DI  MOLFETTA
CITT  A'  METROPOLIT  ANA  DI  BARI

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

del 26/02/2020

OGGETTO:  Referendum  ex art. 138  della  Costituzione  di doìnenica  29 marzo  2020  per  l'approvazione

del testo  della  legge  costituzionale  in materia  di riduzione  deì numero  dei  parlamentari.  Individuazione

e delimitazione  degli  spazi  per  la propaganda  elettorale.

L'anno  duemilaventi,  il giorno  ventisei  del mese  di febbraio  nella  Casa  Comunale,  legalmente  convocata,

si è riunita,  sotto  la Presidenza  del Sindaco  Tommaso  Minervini  e con  l'assistenza  del Segretario  Generale

Irene  Di  Mauro,  la Giunta  comunaìe  nelle  persone  dei  Signori:

MINERVINI  Tommaso

ALLEGRETTA  Serafina

ANTONIO  Ancona

AZZOLLINI  Gabriella

BALDUCCI  Ottavio

CAPUTO  Mariano

MASTROPASQUA  Pietro

PANUNZIO  ANGELA

SINDACO

VICE  SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

ASSENTE

PRESENTE

Il Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la seduta  e invita  la Giunta  Coìnunale  a trattare

l'argomento  segnato  in oggetto.

LA  GIUNTA  COMU'NALE

ESAMINATA  l'allegata  proposta  di deliberazione;

VISTO  il parere  favorevole  espresso  ai sensi  dell'art.  49 commalº  e dell'art.  147 bis  del D.Lvo  267/2000
allegati  alla  presente  deliberazione:

dal  Dirigente  del Settore  Servizi  Finanziari  e Istituzionali,  in ordine  alla  regolarità tecnica;

Con  voti  unanimi  e favorevoli  espressi  in forma  palese;

DELIBERA

1)  Di  approvare  la proposta  di deliberazione  in oggetto  facendola propria ad ogni effetto.
Successivamente,  con  separata  votazione  unanime

LA  GIUNTA  COMUNALE

Dichiara  la presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile ai sensi de11'art.134 comma 4º del D,Lgs, n,
267/2000.

IL SINDACO  -  PRESIDENTE IL  SEGRET  ARIO  GENERA[,E

Irene  DI  MA  RO



A cura del Dirigente  del Settore Servizi  Finanziari  e Istituzioni  sulla scorta dell'istruttoria  espletata
dall'U.O.  Elettorale,  è stata redatta  la seguente

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE

avente ad oggetto:  Referendum  ex art. 138 della  Costituzione  di domenica  29 marzo  2020 per

l'approvazione  del testo della legge costituzionale  in materia  di riduzione  del numero  dei

parlamentari.  Individuazione  e delimitazione  degli  spazi  per  la propaganda  elettorale.

che  viene  sottoposta  all'esame  della  Giunta

Premesso  che:

- nella  Gazzetta  Ufficiale  - Serie Generale  n. 23 del 29 gennaio 2020 è stato pubblicato  il D.P.R.
28 gennaio 2020 con il  quale  è stato indetto per  domenica  29 marzo  il referendum

confermativo  ex art. 138 della Costituzione  di domenica  29 marzo 2020 per l'approvazione  del

testo della  legge costituzionale  in materia  di riduzione  del numero  dei parlamentari;

- in data 13 febbraio 2020 sono stati pubblicati  i manifesti  di convocazione  dei comizi  elettorali

per  la consultazione  referendaria  di domenica  29 marzo  2020;

- con Circolare  della Prefettura  di Bari n. 9/2020 - prot. n. 0020027 del 19/02/2020,  sono  state

impartite  disposizioni  per  gli adempimenti  in  materia  di propaganda  elettorale;

- ai sensi de11'art.52 della  legge 25 ì'naggio  1970, n.352, alla propaganda  relativa  allo svolgimento

dei referendum  previsti  dalla medesima  legge si applicano  le disposizioni  della legge 4 aprile

1956,  n.212;

- in base alle legge 4 aprile 1956, n. 212 e ss.mm.ii.,  "Norme  per la disciplina  della  propaganda

elettorale"  nel periodo  compreso  tra il 33º e ed il 31º giorno  antecedente quello  della  votazione,

la Giunta  Comunale,  adottando  apposita  deliberazione,  è tenuta  a stabilire  e delimitare  nel  centro

abitato  gli spazi  da destinare  alle affissioni  di propaganda  elettorale;

Visto  l'art.  1, comma  400, lett. H), della  legge 27 dicembre  2013, n. 147 (legge di stabilità),  con  cui

sono state apportate  modifiche  alla su citata  legge, con l'abolizione  della propaganda  indiretta  e la

riduzione  degli  spazi  per  quella  diretta;

Atteso  che il numero  degli spazi è stabilito  per ciascun centro abitato in proporzione  alla relativa
popolazione,  pertanto,  il Comune  di Molfetta,  avente una popolazione  compresa  tra i 30.000 ed i
100.OOO abitanti,  dovrà  predisporre  da 10 a 25 spazi distinti  in tabelloni  e riquadri;

Considerato  che nelle precedenti  consultazioni  elettorali,  sempre in conformità  della normativa

vigente,  il Comune  ha individuato  n. 15 spazi nelle zone più frequentate  della città  per  l'affissione

della  propaganda  elettorale  diretta;

Ritenuto  confermare  tale individuazione  anche per le consultazioni  del prossimo  29 marzo  2020

per il Referendum  ex art.138 della Costituzione  per  l'approvazione  del testo  della  legge
costituzionale  in materia  i riduzione  del numero  dei parlamentari;

Verificata  la competenza  della Giunta  Comunale  ad adottare il presente atto, ai sensi  dell'art.  48
del  D. Lgs.  N. 267/2000;

Visto  il T.U.EE.LL.  n. 267/2000;



Si propone  di deliberare

Per le motivazioni  espresse  in narrativa,  che qui  s'intendono  richiamate,  di:

1. Individuare  n. 15 (quindici)  spazi  perl'affissione  del materiale  di propaganda  elettorale  diretta

dei paìtiti,  dei gruppi  politici  rappresentati  in Parlamento  e del gruppo  dei promotori  del

referendum  che parteciperanno  alla  consultazione  referendaria  di domenica  29 marzo  2020.

2. Dare  atto  che detti  spazí  saranno  ubicati  nel centro  abitato  come  da prospetto  e cartografia

allegata  al presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e sostanziale.

3. Dare  mandato  al Dirigente  del Settore  Patrimonio  di provvedere  all'installazione  dei riquadri

che saranno  successivamente  assegnati  dalla  stessa  Giunta  Comunale.

Si propone  altresì  stante l'urgenza  degli  adempimenti  conseguenti,  di dichiarare  il presente  atto

imì'nediatamente  eseguibile  ai sensi  dell'art.  134  -  comma  4 -  del T.U.EE.LL.  n. 267/2000.

Il Dirigente,  redattore  della  presente  proposta  di deliberazione,  la sottopone  al Sindaco  e la

sottoscrive  a valere  anche  quale  parere  tecnico  favorevole  reso ai sensi  dell'art.  49 e dell'art.  147bis

del D.Lgs.  n. 267/2000.

Data

Il Dirigente  a.i. del Settore  Servizi  Finanziari  e Istituzionali

Dott.ssa  I ene Di  Mauro



PROSPETTOALLEGATOALLADELIBERAN L  DEL Ílzozo
Referendum  ex  art.138  della  Costituzione  di domenìca  29  marzo  2020  per  l'approvazione  del  testo  della  legge  oostìtuzionale  in

materia  di riduzione  del  numero  dei  parlamentari.  Individuazione  e delimitazione  degli  spazi  per  la propaganda  elettorale.

SPAZI ELETTORALI ZONA ZONA

1 VILLA  COMUNALE  (SU RINGHIERA) PON ENTE

2 VIA DON MINZONI  ANGOLO  VIA  CARABELLESE  (RINGHIERA  ASILO NIDO) LEV ANTE

3 VIA  PAPA  PACELLI iRECINZIONE  SEDE COMUNALE  LAMASCOTELLA) PON  ENTE

4 VIALE GRAMSCI  (RECINZIONE  SCuOLA  R. SCARDIGNO) LEV ANTE

5 VIATRATT  ATI DI ROMA  ANG.  VIATOMMASO  FIORE LEV ANTE

6 VIA  GIOVINAZZO  - PALAZZETTO  DELLO SPORT  (SU RINGHIERA  FRONTE  STRADA  E LEV ANTE

7 VIALE MARTIRI  DELLA RESISTENZA-PALAZZETTO  (SU RINGHIERA) LEV ANTE

8 CORSO FORNARI  (RECINZIONE  APICELLA) PON  ENTE

9 VIA  ACHILLE  SALVUCCI  (RECINZIONE  VILLETT  A) PON ENTE

10 VIA P. PIO DA PIETRELCINA  iRECINZIONE  SCtlOLA  MATERNA) PON ENTE

1l VIA  CORRADO  SALVEMINI-CAMPO  DI CALCETTO-SCUOLA  MEDIA  GIAQUINTO PONENTE

12 VIA BETTINO  CRAXI ANG.  VIA FEDERICO  FELLINI PON  ENTE

13 VIA GIOV  ANNI  SPADOLINI  - MURO  RECINZIONE  ANG.  VIA  RODLFO  CAPUTO LEVANTE

14 RONDO'  IN PROSSIMITÀ'  LAMA  MARTINA  NUOVA  ZONA  167 LEV ANTE

1S VIA RUVO (RINGHIERA  LICEO OSA) PONENTE



ì P / . - ìlÍ I

l l

Ì



Deìiberazione  di Giunta  Comunale  ìì.  60 del 26/02/2020

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

(Art. 124 e 134 del Decreto  Legislativo  18/08/2000,  n. 267 -  Art.  32 della  Legge n. 69 del 18/06/2009  e ss.mìn.ii.)

La presente  deliberazione  è pubblicata  all'Albo  Pretorio  On Line del sito  informatico  istituzionale  del

Comune  www.comune.molfetta.ba.it  dal gjprno 2 7 FEB, 2020 perquindicigiorniconsecutivi.

SEGRET ERALE

Dott.ssa e Di Mauro

c:  ì  .'J

Certi'ficato  di avvenuta  esecutività  e pubblicazione

Il sottoscritto  Segretario  Generale  certi'fica  che la presente  deliberazione:

è stata pubblicata  all'Albo  Pretorio  Oìì  Line  del sito informatico  istituzionale  del Comune

www.comune.inolfetta.ba.it  dal  per quindici  giorni  consecutivi;

è divenuta  esecutiva,  essendo  decorsi  10 giorni  dalla  data  di pubblicazione  ai sensi dell'art.  134,

comma  3 del  D.Lgsl.  n. 267/2000.

IL SEGRET  ARIO  GENERALE

Dott.ssa  Irene  Di  Mauro
, li


